Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSON.“ 01.02-002/2020
TOMADADE PREÇOSNº 002/2020-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e ServiçosPúblicos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar licitação paracontratação conforme a seguir:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº: 002/2020-TP
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime deempreitada por preço global, de obra de construção de uma praça no Bairro Lagoa, no município de Jaguaruana,Estado do Ceará.
Data do Edital: 14/01/2020
Local do Edital: Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62.823—000
Data recebimento das propostas: A partir de 15/01/2020, às 8:30 AM
Local de entrega das propostas: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62.823-000
Data abertura das propostas: 30/01/2020
Horário abertura das propostas: 8:30 AM
Tipo de concorrência: participação exclusiva MEIEPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei
Complementar123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8538/2015.

Jaguaruana, Estado do .,, 14/01/2020.

PraçaAdolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,_Jaguaruana—CE, CEP 62823—000
OBRAS . PARTICIPAÇAO EXCLUSIVAMEIEPP _ PESSOA JURlDIDA

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

W
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que o aviso de realização da TOMADADE PREÇOS Nº 002/2020-TP, que tem comoobjeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime deempreitada por preço global, de obra de construção de uma praça no Bairro Lagoa, no municipio de Jaguaruana,Estado do Ceará, foi afixado no dia 14/01/2020, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana,conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Esta ' '1/2020.

- Rebouças

PraçaAdolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823—000
OBRAS . PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVAME'EPP - PESSOA JURÍDICA

estºDIÁRIOOFICIALDO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIINºOlO | FORTALEZA, 15 DE JANEIRODªiªnª
DE

LIC/)»

5(_ “ªo
ESTADODO CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL »AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADADE PREÇOS Nº 079/20 -SE1NFª à 3 >

ComissãoPermanente de Licitação. Data deAbertura: 31/01/2020 às 09h OBJETO' Contrataçãode em resa es ecializada. _ . ,
- « ara ex u ãcomplementares para o campo do parque Evangelina Sabºia, no Municipio de Sobral-CE.Valor do Editªl: (negrito. INFOFRMAÇEÉÉSrSiºuÍÁsºhra],ce,gov,h5 (LInk Licitações) e RuaViriato de Medeiros.Nº 1,250, 4" Andar, Centro. Fone: 88 3677—1157.S 1 'COMISSAO «Karmelina MarjorieNogueira Barroso — Presidente. ( ) obra ”CE, 14 de Janeiro&)?”

eum *" as”:Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Poranga- Aviso de Cancelamento — Pregão Presencial Nº 0201 1/2020 Através d ' ' '.
, . , . . ' o setor de Licita 'o edei-nais normas complementares,torna publico para conhecimento dos interessados,que está Cancelada, por motivos de vi 'os no termo de referênciª;' a

licitaçaona modalidadePregãoPresencialNº 0201.1/2020,cujo objetoRegistrode Preços para futuras e eventuaiscontrataçõesde prestação de serviçosldeanálise de exames laboratoriais destinados a Secretaria de Saúde doMun" ' ' d P a/ ' 'Cabral _ Pregoeiro. icipio e orang CE. Poranga, 14 de Janeiro de 2020. Jimmy Karll Campos
ami- *** ***Estado do Ceara - Prefeitura Mun" pal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 31 de janeiro de 2020 às 09:00horas, estara abrindo Ireitaçaona modalidade Tomada de Preços Nº AP—TP001/20, cujo objeto e locação de máquinas para atender as necessidades daSecretaria de Agricultura e Pecuaria do Municipio de Independência, conformeprojeto em anexo. O edital esta disponivel no site: www.independencia.cegovlzr e www.tce.oc.gov.brou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. lndependência/CE, 15 de janeiro de 2020. Juliana LoiolaBarros - Presidente da CPL.

na na: noEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fort-im , Extrato do Contrato Nº. 1204.01/2019-SMS— 04” Aditivo - Referente ao Processo Administrativode Tomada de Preços Nº 2401.01/2019 — SMS. Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria de Saúde; Objeto: Execução de construção de umaacademia da saúde na Rua Raimundo Sena, s/n, na Sede do Municipio de Fontim - Ceará, com recursos do Ministério da Saúde e Próprio do Municipio;Contratado:PadreCíceroConstruçõese Serviços—Eireli;FundamentaçãoLegal: Art. 57, inciso ll, da Lei Federal nº 8666/93. Vigência: De 07 de Janeirode 2020 até 06 de Abril de 2020. Ordenadorade Despesas:MárciaVieira dos Santos Nogueira, Secretáriade Saúde. Fortim/CE, 14 de Janeirode 2020.
%* «m* naEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim —Aviso de Licitação. A Pregoeirado Municipiode Fortimcomunicaaos interessadosque no dia 28 deJaneiro de 2020, as 13h30min, estaráabrindo licitaçãonaModalidadePregãoPresencialNº 1401.02/2020—PMIF,cujo objeto e a contrataçãode empresaparaprestação de serviços de publicaçõesoficiaisna imprensaescrita,junto as DiversasScoremrias do Município de FortimCE. O Edital estará à disposiçãonaSala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horáriode 08h00min às 14h00mine nos sites; www.temcegovhr, https://fortim.ce.gov.br/1ieitaeao.php. Aurelita Martinsda Silva Lima — Pregoeira. Fortim/CE, 14 de Janeirode 2020.

*“ *** *“Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fort-im-Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipio de Fortim comunicaaos interessados que no dia 28de Janeiro de 2020 às 09h30min,estará abrindo licitaçãona ModalidadePregão PresencialNº 1401 ,01/2020—PMF, cujo objeto e' o Registro de Preçosparaeventual contratação incluindo serviços compreendendo:produção, organização, ornamentação :: decoração para realização de eventos no Município deFortim « CE. O Edital estará à disposiçãona Sala da Pregoeirae Equipe de Apoio nos dias úteis no horáriode 08h00minàs 14h00min e nos sites:www.tcm.cc.gov.br,httpstllfortimeegov,br/licitacaoplip. Aurelitn Martins da Silva Lima — Pregoeira. Fortim/CE, 14 de Janeiro de 2020.
Jrrm- *** "*Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 31 de janeiro de 2020 às 09:00horas, estará abrindo licitaçãonamodalidadeTomada de PreçosNº Sl-TPOOB/ZO,cujo objeto é: pavimentaçãoasfálticanaAvenidaDr. OsvaldoMartinsnoBairro Timbaúba &: na Rua Francisco Lopes no Bairro Tamarindo » Municipio de NovaRussas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala delicitações,nos dias úteis após esta publicação,no horário de atendimentoao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 15.01.2020.Paulo SérgioAndrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** aª.-9.-
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Russas A Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial Nº PP—0108012020-SEINFRA.Objeto:Aquisiçãode lenhavegetal de (cajueiro),para atender as necessidadesdo MatadouroPúblicoMunicipal,de responsabilidadeda Secretariade lnfraestruturae ServiçosUrbanos,em conformidªde com as especificaçõese quantidadesconstantesno Termo de Referência,anexo 1 do Edital. Tipo de Licimção:MenorPreço por Lote. A Comissãode Pregãocomunicaaos interessadosque no dia 28 dejaneiro de 2020, às 08:00horas, na Sala da Comissãode Licitação,estarárecebendo os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação.Maiores infomações através do fone (88) 3411-8414das 08:00 às 11:30 horas,A Comissão.

ar.-* na umEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré , Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Rural. A ComissãoPermanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixere—Ce, localizada na Rua: Padre Zacarias, 332 - Bairro Centro — Quixeré » CE, torna públicoa Revogação da Tomada de Preços Nº 2811.02/2019, cujo objeto é a construção do curral bovino, caprino e suíno do Matadouro Público da PrefeituraMunicipal de Quixeré—CE, conforme projeto em anexo, por razões de interesse público. Quixeré—Ce, 14 de janeiro de 2020. José Encimarde Lima —Presidente da Comissão de Licitação.

*** **:HiEstado do Ceará — PrefeituraMon” “pal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 002/2020—TP. Objeto:Contratação dc empresaespecializada no ramo de engenharia. para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de construção de uma Praça no BairroLagoa, no Municipiode Jaguaruana, Estado do Ceará. Abemua das Propostas:30/01/2020,às 08:30 AM. Local da abertura e do edital: Sala da ComissãoPermanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, JagnamanavcE, CEP: 62823-000. Informações:fone (88) 3418-1288.Natanael Barbosa Claudio » Presidente da CPL.

*" *** emEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Avisode Retificação - Número do Pregão. O PregoeirodoMunicípio,juntamente com a CPL, vemRetificar o númerodo PregãoEletrôniconº 03/2019—PE—SEAGRI,cujo objeto e a aquisição de pneus, câmarase protetores destinadosa frota de veículosdeDiversos SecretariasdoMunicipiode Varjota. Ondese-lê “03/2019—PE—SEAGRI“.Leia—se: “03/2020-PE-SEAGRF'corrigindo-seo ano “2019"para “2020”anteriormentepublicado.Informamosque tmnrse de atecnia o numeroanteriormenteinformado,Maioresinfomações poderão ser obtidas junto a ComissãoPermanente de Licitação.Varjom-CE, 13 de janeirode 2020. Francisco Fall: Lira Lopes — Pregoeiro Oiicial.
amt “* ***Estado do Ceará « Prefeitura Municipal de Granjeiro— Aviso de Edital - Pregão Presencial nº 2020.01.07111. Objeto: aquisição de combustívelparaatender as unidades administrativasda PrefeituraMunicipal de Granjeiro/CE,para o exercício financeirode 2020. Data e hora: 27 de Janeiro de 2020 às09:00horas. Editaisna Rua DavidGranjeiro, 104, Centro— Granjeiro(CE).no horariode 08:00 às 12:00 hrs. Maioresinfomações pelo fone (88) 3519-1350.Tatianados Santos Alves — Pregoeira Oficial. Granjeiro— CE, 13 de Janeiro de 2020.
Mae *“ ***

(88)3557—1254 (R—Ztl). Porteiras/CE, 14 de Janeirode 21720 -Maria Edna Tavares de Lavar « Pregoeira Oficial do Municipio.
*** *** as.-;:

Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Solonópole — Aviso de Revogação de Li tação — Pregão Presencial Nº 05.011/2019PP. A Comissão doPregão da PrefeituraMunicipal de Solonópole, torna público a Revogação da Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 05.01 1/2019—PP.Tendo emvista que tais motivos se tornam supervenientes e capazes de alterar o interesse público, de maneira que a presente licitação não seja mais conveniente &:opornmapara atingiros objetivosbuscadospelo Poder Público.Solonópole—CE. 14 de Janeiro de 2020. Jeferson Pinheiro Andrade — Pregoeiro Oficial.